
UCHWAŁA NR XXIX/220/2021 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 
Powiatowi Częstochowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn.zm.) oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) w związku z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 424) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z 19 lipca 
2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1649) 

Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala: 

§ 1. Nie dochodzi się należności cywilnoprawnych przypadających Powiatowi Częstochowskiemu oraz 
jego jednostkom organizacyjnym, jeżeli kwota należności wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł    
(słownie: sto złotych)  oraz  z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, jeżeli kwota tej 
rekompensaty jest równa albo większa od wysokości świadczenia pieniężnego w rozumieniu wskazanej 
ustawy. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do należności z tytułu rekompensaty dotyczących transakcji handlowych 
zawartych począwszy od dnia 1 stycznia 2020 r. oraz zawartych przed tym dniem, jeżeli należności te stały się 
wymagalne po dniu 1 stycznia 2020r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego 

 
 

Andrzej Kubat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC9DAFC-FB5A-4941-A01A-2C43BE248D95. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


